Port of LongviewRequest for Proposal — Wireless Network/Video Surveillance — Addendum No. 1

Addendum - 1/19/2010

Several questions were brought up at the 1/15/2010 site meeting that Port staff could
not answer at that time. Below are the answers to those questions.

Question: Is there unswitched power at the light poles in the areas toured?

Answer: Some of the light poles have switched power others do not. The successful
vendor will be able to work with the Port of Longview electricians to get the appropriate
power needed for the project; i.e. the Port will provide power to the access points and
cameras.

Question: Has there been “good faith” asbestos evaluations done on Port buildings?
Answer: We have had very few done outside of projects. The successful vendor will
be able to work with Port staff on any issues concerning asbestos. Vendor must identify
locations where facility access is required so that the Port may perform any needed
surveys before materials are disturbed, and remove or protect any asbestos at the
Port's cost.

Question: What time was needed on the UPS as outlined in 2.2-1 item #8?

Answer: 4 hours

In addition, several potential vendors could not make the 1/15/2010 site meeting and
have asked about another site tour date. There will be another site tour scheduled for
Tuesday, January 26™ at 9am.
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